duas folhas, que homologou a lista de ordenação final das propostas apresentadas no OP] 2023. ——————

Os projetos que irão ser executados são os denominados “Sala Snoezelen” e Pavilhão

Multiusos D. Afonso Henriques”, que correspondem, respetivamente, às propostas classificadas em

primeiro e segundo lugar, a primeira com um orçamento de 13,308,95€ (treze mil trezentos e oito euros

e noventa e cinco cêntimos) e a segunda com um orçamento e 106.252,00€ (cento e seis mil duzentos

e cinquenta e dois euros), o que perfaz o montante total de 119.560,95 € (cento e dezanove mil

quinhentos e sessenta euros e noventa e cinco cêntimos), não permitindo, assim, a execução da proposta

classificada em terceiro lugar. ....... __

A câmara municipal tomou conhecimento. ---------- -- ——

Praça 25 de Abril .. . .. .
4780-3735ANTDTIR50 Homologaçao da Lista de Ordenaçao Final das Proposta apresentadas

[...]

beTheChange - Uma Nova Frente no Combate à Violência 36

Doméstica e Violência no Namoro

Criação de espaço de coworking 33

Cobertura do Campo de Jogos da Escola Básica de Santa 23

Luzia

PROPOSTAS REJEITADAS

Título

De acordo com o n.0 1 do artigo 18.o são vencedoras duas propostas,

orçamentadas em 13.308,95€ (treze mil trezentos e oito euros e noventa e

cinco cêntimos) e 106.252.00€ (cento e seis mil duzentos e cinquenta e dois

euros), respetivamente, que perfazem o valor total de 119.560,95€ (cento e

dezanove mil quinhentos e sessenta euros e noventa e cinco cêntimos), não

permitindo a execução da proposta que segue em número de votos,

“Palmeira Padel Center". orçamentada em 116.481 2% (cento e desaseis mil

quatrocentos e oitenta e um euros e vinte e nove cêntimos).

1l1

4. DESPACHO DE 14/06/2024 - PROPOSTA DE NOMEAÇÃO DE AUDITOR

[...]

35.D do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado em anexo à Lei

75/2013, de 12 de setembro, adjudicar o contrato de prestação de serviços de

auditoria externa às Contas do Município a que se refere o procedimento de

contratação n.o 478/CPIS/2024 à sociedade MGI & Associados, SROC Lda,,

pelo preço global de 45 000,01) € (quarenta e cinco mil euros), mais IVA à

taxa legalmente em vigor, tendo por vigência os exercícios de 2024, 2025 e

2026, competindo àquela sociedade, além de outras obrigações previstas no

respetivo caderno de encargos e noutras disposições legais, exercer as

competências previstas no no 2 do artigo 77.o da Lei 73/2013, de 3 de

[...]

parte integrante, constituindo o anexo I da mesma.——— ---

A despesa do município com a celebração do aludido Acordo e de 11,00 € (onze euros) por

consulta, o que dá uma despesa estimada para o ano em curso de 10.000,00 (dez mil euros), e para

2025 uma despesa estimada de 6.250,00 € (seis mil duzentos e cinquenta euros), o que perfaz uma

despesa total de 16.250,00 € (dezasseis mil duzentos e cinquenta euros), para o período de vigência do

Acordo (um ano). —--- --- -- ------

A despesa será satisfeita pela rubrica orçamental com a classificação económica 040701,

na qual tem suficiente dotação, conforme proposta de cabimento orçamental número 1 196/2024, de 18

[...]

No âmbito do referido protocolo, o município de Santo Tirso obriga—se a assumir o encargo

do vencimento do técnico em período normal de trabalho, bem como o pagamento do trabalho

suplementar prestado pelo referido técnico, a partir do próximo mês de julho, até ao montante total de

3.776,80€ (três mil setecentos e setenta e seis euros e oitenta cêntimos). ———————————————————————————————————

Como contrapartida dos encargos assumidos, o municipio de Santo Tirso ficará isento do

pagamento (em dinheiro) de parte da quota anual a pagar à LITOMLRURAL, no referido montante.

O compromisso respeitante ao pagamento da quota anual do município àquela associação

[...]

fazer parte integrante, constituindo o anexo III da mesma, cuja aprovação igualmente propôs. —————————

A despesa estimada com os auxílios econômicos a conceder para comparticipação da

aquisição de material escolar, cujo procedimento para a sua concretização é a celebração dos aludidos

protocolos, é de 250.000,00 € (duzentos e cinquenta mil euros), que será satisfeita pela rubrica

orçamental com a classificação económica 020115, na qual tem suficiente dotação, conforme proposta

de cabimento número 1215/2024, de 20 de junho.— -------------

As entidades que já manifestaram & intenção de celebrar com o município o referido